

ASS.CENT.UTILISATEURS VEHICULES

Bilan - Actif				
	Notes	Brut	Amortissements dépréciations	N N-1
Frais d'établissement (I)				
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles :				
Frais de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires				
Immobilisations incorporelles en cours, avances et acomptes				
Immobilisations corporelles :				
Terrains				
Constructions				
Instal. Techn., mat. et out. Indus.				
Immobilisations corporelles en cours, avances et acomptes		9 642	(9 642)	
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières :				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (II)		9 642	(9 642)	
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Créances :				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	4.1	4 232 528	4 232 528	4 144 628
Créances reçues par legs ou donations				
Autres créances	4.2	3 821 800	3 821 800	1 844 699
Charges constatées d'avance				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments financiers à terme et jetons détenus				
Disponibilités	4.3	1 690 105	1 690 105	6 549 012
TOTAL ACTIF CIRCULANT (III)		9 744 432	9 744 432	12 538 338
Frais d'émissions des emprunts (IV)				
Primes de remboursement des emprunts (V)				
Ecart conversion et différences d'évaluation actif (VI)				
TOTAL GENERAL ACTIF (I+II+III+IV+V+VI)		9 754 075	(9 642)	9 744 432 12 538 338

Christophe MANSUY
Président

COPIE CERTIFIEE CONFORME

ASS.CENT.UTILISATEURS VEHICULES

Bilan Passif		
	N	N-1
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Ecart de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	(207 831)	(228 467)
Excédent ou déficit de l'exercice	132 438	20 635
Situation nette (sous total)	(75 393)	(207 831)
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	92 625	1 619 333
Provisions réglementées		
TOTAL (I) - FONDS PROPRES	17 232	1 411 502
FONDS REPORTES ET DEDIES		
Fonds reportés liés aux legs et donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II) - FONDS REPORTES ET DEDIES	0	0
PROVISIONS		
Provisions pour risques	45 449	170 599
Provisions pour charges	2 492 983	2 773 133
TOTAL (III) - PROVISIONS	2 538 432	2 943 732
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emp. Dettes / Ets Crédit		
Emp. Dettes fin. divers		
Instruments financiers à terme		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 177 857	7 554 168
Dettes des legs et donations		
Dettes fiscales et sociales	1 001 002	628 238
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	9 910	698
Produits constatés d'avance		
TOTAL (IV) - DETTES	7 188 769	8 183 104
Ecart conv. et différences d'évaluation passif (V)		
TOTAL GENERAL PASSIF (I+II+III+IV+V)	9 744 432	12 538 338

ASS.CENT.UTILISATEURS VEHICULES

Compte de résultat		
en K€	31/12/2025	31/12/2024
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Cotisations	2 965 733	2 950 774
Ventes de biens et services		
Ventes de biens		
dont cote de dons en nature		
Ventes de prestations de services	43 949 063	40 416 829
dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	1 554 708	
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels		
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières		
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions	291 300	339 070
Produits des cessions d'immobilisations incorporelles et corporelles		
Utilisation des fonds dédiés		
Autres produits		
Total pds d'expl. (I)	48 760 805	43 706 673
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises	(1 218 205)	(5 698 836)
Variation de stock march.		
Autres achats et charges externes	(46 980 709)	(40 436 912)
Aides financières		
Impôts, taxes et versements assimilés	(24 331)	(43 983)
Salaires		
Cotisations sociales		
Dotations aux amortissements et aux dépréciations		
Dotations aux provisions		(315 367)
Valeurs comptables des immobilisations incorporelles et corporelles cédées		
Report en fonds dédiés		
Autres charges	(442 297)	(691 256)
Total charges d'expl. (II)	(48 665 541)	(47 186 353)
1. RESULTAT D'EXPLOITATION (I+II)	95 264	(3 479 680)
PRODUITS FINANCIERS		
De participation		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres Intérêts et prod. ass.		
Reprises sur dépréciations et provisions		
Différences positives de change		
Produits des Immobilisations financières cédées		
Produits nets sur cessions v.m.p et instruments de trésor	37 174	130 512
Total Produits fin. (III)	37 174	130 512
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Valeurs comptables des immobilisations financières cédées		
Charges nets sur cessions v.m.p et instruments de trésor		
Total charges fin. (IV)		
2. RESULTAT FINANCIER (III+IV)	37 174	130 512
3. RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I+II+III+IV)	132 438	(3 349 168)
PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		3 400 917
CHARGES EXCEPTIONNELS (VI)		(31 113)
4. RESULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)		3 369 804
Participation des salariés aux résultats (VII)		
Impôts sur les bénéfices (VIII)		
TOTAL PRODUITS (I+III+V)	48 797 979	47 238 102
TOTAL CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)	(48 665 541)	(47 217 466)
EXCEDENT OU DEFICIT	132 438	20 635
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Dons en nature		
Prestations en nature		
Bénévolat		
TOTAL		
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE		
Secours en nature		
TOTAL		
Secours en nature		
Mises à disposition gratuite des biens		
Prestations en nature		
Personnel bénévole		
TOTAL		

Annexe aux comptes sociaux

Sommaire

Notes

- 1 Informations relatives à l'entreprise et faits significatifs de l'exercice**
- 2 Résumé des méthodes comptables**
- 3 Actif immobilisé**
- 4 Actif circulant**
- 5 Fonds propres associatifs**
- 6 Provisions pour risques et charges**
- 7 Dettes**
- 8 Etat des échéances et créances et des dettes**
- 9 Résultat exceptionnel**
- 10 Honoraires des commissaires aux comptes**
- 11 Charge d'impôt sur le résultat**
- 12 Autres renseignements: Régime fiscal**
- 13 Principaux soldes et opérations avec les employeurs des adhérents**

Sauf mention particulière, les chiffres exprimés dans l'annexe sont exprimés en euros

ASS.CENT.UTILISATEURS VEHICULES

Note 1 - Informations relatives à l'association et faits caractéristiques de L'exercice

Le Conseil d'administration a arrêté les comptes de l'exercice clos le 10 mars 2026

L'association centrale des utilisateurs de véhicules a été créée le 31 octobre 1973. C'est une association régie par la loi du 1er juillet 1901. Elle a pour objet, dans un but de solidarité, de défendre les intérêts de ses membres dans les rapports qu'ils entretiennent avec leurs employeurs ou avec quelconque tiers et concernant l'utilisation professionnelle des véhicules qu'ils possèdent ou dont ils se sont assurés la disposition.

L'association bénéficie d'une subvention d'investissement correspondant au bonus écologique accordé par l'État dans le cadre de l'acquisition de véhicules.

Les principaux flux de l'association sont :

RECETTES :

Les redevances kilométriques facturées selon un barème défini en début d'année et susceptible d'évoluer au cours de l'année en fonction de l'équilibre dépenses/recettes et les cotisations facturées aux adhérents selon un barème défini par catégorie de véhicule.

L'association appelle des cotisations auprès de ses adhérents, conformément à ses statuts.

Les cotisations sont facturées aux adhérents selon un barème défini par catégorie de véhicule.

DEPENSES :

Les dépenses de location en LLD (incluant la maintenance courante des véhicules), le carburant, les frais d'entretien non couverts par le contrat de LLD et les frais fixes : Assurance, assistance et frais de gestion.

Faits significatifs de l'exercice 2025

A compter de l'exercice ouvert au 1er janvier 2025 la société applique le règlement ANC N° 2022-06 relatif à la modernisation des états financiers.

Ces nouvelles dispositions ont conduit à des reclassements comptables qui concernent les transferts de charges et les subventions virées au résultat.

En 2025, les opérations antérieurement comptabilisées en transfert de charges ont été comptabilisées en chiffre d'affaires.

Il s'agit principalement de refacturations de pose d'attelage et d'options sur les véhicules.

Par ailleurs, la société indique qu'aucun événement ni aucune opération comptabilisés au titre de l'exercice ne répondent aux critères de qualification du résultat exceptionnel tels que défini par le règlement précité.

À titre de rappel, l'exercice 2024 faisait apparaître en résultat exceptionnel:

- la quote-part de subvention virée au résultat pour un montant de 3 400 917 €
- des amendes pour un montant de -31 113 €

Note 2 - Résumé des méthodes comptables

Principes de préparation des états financiers

Les comptes annuels sont établis conformément :

- aux dispositions légales et réglementaires en vigueur en France, au Plan comptable général tel que modifié par le règlement ANC 2022-06 applicable à compter du 1er janvier 2025, ainsi qu'aux dispositions du règlement ANC 2018-06 relatif aux personnes de droit privé ayant une activité économique et à ses textes modificatifs.

En 2025, le reclassement des transferts de charges en chiffre d'affaires a eu un impact de 247 960 €.

Par ailleurs, la quote-part de subvention virée au résultat prise en compte dans le résultat opérationnel en 2025 s'élève à 1 554 708 €

Immobilisations corporelles

Les immobilisations corporelles sont comptabilisées au coût d'acquisition diminué du cumul des amortissements et des pertes de valeur. Les immobilisations corporelles sont composées de véhicules totalement amortis.

Créances clients et autres créances

Les créances clients, dont les échéances sont généralement comprises à 30 jours, sont comptabilisées pour leur montant initial sous déduction des dépréciations estimées nécessaires en cas de risque de non recouvrement.

Placements et disponibilités

La trésorerie correspond au solde du compte courant bancaire.

Provisions pour risques et charges

Les provisions sont comptabilisées lorsque la société a une obligation actuelle (juridique ou implicite) résultant d'un événement passé ou en cours et qu'il est probable qu'une sortie de trésorerie sera nécessaire pour éteindre cette obligation. Elles comprennent uniquement les provisions suivantes :

Provisions pour remise en état des véhicules

L'association comptabilise en provisions pour risques et charges les frais de remise en état des véhicules facturés par les loueurs après leur restitution. A la clôture de chaque exercice, la provision est calculée sur l'ensemble du parc de véhicules à partir des coûts de remise en état estimés pour chaque loueur.

Jusqu'au 31 décembre 2019, les provisions pour frais de remise en état étaient comptabilisées au sein des Dettes fournisseurs et comptes rattachés, en Factures non parvenues.

Chiffre d'affaires

Le chiffre d'affaires représente le montant cumulé des redevances kilométriques effectuées par les adhérents de l'association ainsi que les refacturations de pose d'attelage et d'options sur les véhicules.

Chaque mois, les adhérents déclarent les kilomètres professionnels parcourus qui sont refacturés à l'employeur de l'adhérent selon le barème kilométrique associé à la catégorie de véhicule.

Le barème kilométrique couvre l'ensemble des dépenses du véhicule : location, carburant, entretien ...

Il existe un barème pour chaque catégorie de véhicule.

Impôts

L'impôt est calculé au taux de 25%

Rémunération des dirigeants

Les administrateurs de l'association ne sont pas rémunérés et exercent leur fonction à titre bénévole.

Opérations non inscrites au bilan - Informations hors bilan

L'association ne dispose d'aucun engagement hors bilan à la date de clôture

NOTE 3 ACTIF IMMOBILISE

3 - Immobilisations corporelles	décembre 2024	Apports fusions	Acquisitions	Cessions et réductions	Dotations et reprises	Virements et divers	décembre 2025
Immobilisations corporelles	9 642						9 642
Valeur brute	9 642						9 642
Immobilisations corporelles	(9 642)						(9 642)
Amortissements et provisions	(9 642)						(9 642)
Valeur nette	(0)						(0)

NOTE 4 ACTIF CIRCULANT

4.1 - Créances clients, usagers et comptes rattachés	Brut	Dépréciation	Moins d' 1 an	1 an à 5 ans	2025	2024
Créances clients, usager et comptes rattachés	4 232 528		4 183 714	48 814	4 232 528	4 144 628
Total	4 232 528		4 183 714	48 814	4 232 528	4 144 628

4.2 - Autres créances	Brut	Dépréciation	Moins d' 1 an	1 an à 5 ans	2025	2024
Autres créances	3 821 800		3 821 800		3 821 800	1 844 699
Total	3 821 800		3 821 800		3 821 800	1 844 699

4.3 - Placements et disponibilités	2025	2024
Comptes débiteurs en banque	1 690 105	6 549 012
Total des disponibilités	1 690 105	6 549 012
Total	1 690 105	6 549 012

NOTE 5 FONDS PROPRES

5 - Variation des fonds propres	décembre 2024	Affectation par l'AGO	Augmentations	Résultat de l'exercice	décembre 2025
Report à nouveau	(228 467)	20 635			(207 831)
Excédent ou déficit de l'exercice	20 635	(20 635)		132 438	132 438
Subvention d'investissement	1 619 333		(1 526 708)		92 625
Total fonds propres	1 411 502	(0)	(1 526 708)	132 438	17 231

NOTE 6 PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES

6 - Provisions pour charges	décembre 2024	Affectation par l'AGO	Augmentations	Provisions annulées	décembre 2025
Autres provisions pour charges	2 943 732		(405 300)		2 538 432
Total provisions pour charges	2 943 732		(405 300)		2 538 432

NOTE 7 DETTES

7 - Dettes non financières	2025	2024
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 177 857	7 554 168
Dettes fiscales et sociales	1 001 002	628 238
Autres dettes non financières et comptes de régularisation	9 910	698
Total dettes non financières	7 188 769	8 183 104

NOTE 8 ETAT DES ECHEANCES DES CREANCES ET DES DETTES

8 - Etat Echéance Créances et Dettes	Montant net	Moins d' 1 an	1 an à 5 ans	Plus de 5 ans
Créances de l'actif circulant	8 054 327	8 005 513	48 814	
Placements et disponibilités	1 690 105	1 690 105		
Créances	9 744 432	9 695 618	48 814	
Autres dettes	7 188 769	7 188 769		
Dettes	7 188 769	7 188 769		

NOTE 9 RESULTAT EXCEPTIONNEL

9 - Résultat exceptionnel	2025	2024
Autres produits exceptionnels		3 400 917
Autres charges exceptionnelles		(31 113)
Total		3 369 804

NOTE 10 HONORAIRES DES COMMISSAIRES AUX COMPTES

10 - Honoraires Commissaires aux Comptes	2025	2024
<i>Nom (réseau, cabinet)</i>	Forvis Mazars	Mazars
Commissariat aux comptes et certification des comptes annuels	27 298	26 500
Total	27 298	26 500

NOTE 11 CHARGES D'IMPOT SUR LE RESULTAT

11 - Charge d'impôt sur le résultat	Résultat avant impôt	Impôt dû	Résultat net après impôt
Résultat courant	132 438		132 438
Résultat exceptionnel			
Total	132 438		132 438

NOTE 12 AUTRES RENSEIGNEMENTS : REGIME FISCAL

L' Association Centrale des Utilisateurs de Véhicules est au régime réel et soumise à l'impôt société, et également assujettie à la TVA

NOTE 13 PRINCIPAUX SOLDES ET OPERATIONS AVEC LES EMPLOYEURS DES ADHERENTS

<i>13 - Principaux Soldes et Opérations avec les employeurs des adhérents</i>	2025	2024
Créances clients et comptes rattachés	4 169 400	4 070 451
Autres - Fournisseurs débiteurs	2 327 927	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	(146 369)	376 850